
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 153 de 08 de agosto de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando que o Câmpus Medianeira ofertará a 18ª turma 
do PROFOP; 

considerando o memorando nº 095 de 07 de agosto de 2014, 
da Diretoria de Graduação e Educação Profissional; 
 

  R E S O L V E 
 
I - Designar o servidor RICARDO DOS SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 393550, como Coordenador da 18ª turma do Programa Especial de 
Formação Pedagógica. 

 
II – Nomear a servidora DULCE MACIEL CEZAR 

BORTOLUZZI, matrícula SIAPE nº 393621, como secretária do curso. 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 
 
 

 
 


